Solicitacdo de Or¢camento

Prezado (a),

Solicitamos de vossa senhoria o orgamento, de Material e¢/ou Servicos conforme
descrigdo abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa
empresa), para darmos continuidade na tramitagdo para contratar os servi¢os abaixo citados.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar os orgamentos aos
cuidados do Sr (a). Sonia Cristina Della Torres Briancini) por e-mail:
culturacordilheira«ogmail.com , preenchendo todos os dados da empresa para posteriores
contatos.

Item  Quanti Unid. Mare Descricao Preco Preco
dade a Unit. Total
| un Contratacdo de artistas para R$ 1500

apresentacdo artistica em eventos
da municipalidade com duragdo de
no minimo 3h compreendendo:
Recepcao do evento composto de
voz ¢ violdo com no minimo dois
integrantes;

- Interpretacdo do Hino Nacional
Brasileiro composto de voz e
saxofone com no minimo 2
integrantes;

- Apresentagdo artistica composto
de no minimo 2 integrantes para

Total R$1500

Item @ Quanti Unid. Marc Descricio Preco Preco
dade a Unit. Total
2 un Contratagdo de artistas para R$ 1200

apresentacgdo artistica em eventos da
municipalidade compreendendo:

- Apresenta¢ao artistica composta de
no minimo 2 integrantes para voz €
instrumentos violdo, teclado,
saxofone, com duragcdo de no
minimo 1h, podendo ser antes do
evento no minimo 20 minutos € a
finalizacdo do evento minimo 40
minutos. (Dupla musical)

i
i

Total | R$2000

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 - FONE: (49) 3358-9100 - CORDLHEIRA ALTA - SC
www.pmcordi.sc.gov.br



Item | Quanti | Unid. | Marc Descricio Preco Preco
dade a Unit. Total
3 05 un Apresentagdo artistica (voz e|R$900
instrumentos — saxofone/violao)
para interpretagdo do Hino
Nacional Brasileiro e/ou Hino
do Municipio em eventos da
municipalidade, com no minimo
dois integrantes
Total | R$900

Valor total do or¢camento R$:

Prazo de Pagamento: EM ATE 30 DIAS APOS EXECUCAO DOS SERVICOS

PRESTADOS.

Dados da empresa proponente
Razdo social: Musicoterapeuta Maira Fortes

CNPJ: 30.055.775/0001-25
Inscricdo estadual:

Endereco: Rua Israel, 1398E, Bairro Presidente Medici, Chapec6 - SC

CEP: 89.801-281
Telefone: (49 ) 99162 3237

Pessoa para contato: Maira Fortes
E-mail: mairafrancinifortes@gmail.com
Local, data do orgamento: Chapecd, 29 de Abril de 2024.

Documento assinado digitaimente

.gb, MAIRA FRANCINI FORTES
gv’!«‘"' s Datal 29/04/2024 16:11:24-0300

Verifique em httpsy//vatidar.iti.gov.br

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 - FONE: (49) 3358-9100 - CORDLHEIRA ALTA - SC

www.pmcordi.sc.gov.br




10/07/2024, 15:37

Orgamento musical Maira Fortes - culturacordilheira@gmail.com - Gmail

= M Gmail Q_ artista X I

e

&

Orgcamento musical Maira Fortes o

Maira Francini

i

pars

Boa tarde Sénia.

Estou encaminhando dois orcamentos. os dois se diferem no segundo item, um para "dupla musical’e outro orgamento para “guarteto musical”.

Abragos,

Maira Fortes

Musicoterapeuta Maira Francini Fortes swemsen
(49) 96162-3237

2 anexos - Anexos verificados pelo Gmail
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https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#search/artista/FMfcgzGxStwKzNdmqSdhSpWXJvpbtPss
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Prezado (a),

Solicitacdo de Orcamento

Solicitamos de vossa senhoria o orcamento, de Material ¢/ou Servicos conforme
descrigdo abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa
empresa), para darmos continuidade na tramitagdo para contratar os servigos abaixo citados.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar 0s or¢amentos aos
cuidados do Sr (a). Sonia Cristina Della Torres Briancini) por e-mail:
culturacordilheiracogmail.com , preenchendo todos os dados da empresa para posteriores

contatos.

Item | Quanti Unid.
dade

Mare

Descricio

Preco
Unit.

PN

Preco
Total

Contratagcdo de artistas para
apresentacdo artistica em eventos da
municipalidade com duragdo de no
minimo 3h compreendendo:
Recep¢do do evento composto de
voz e violdo com no minimo dois
integrantes;

- Interpretagdo do Hino Nacional
Brasileiro composto de voz e
saxofone com no minimo 2
integrantes;

- Apresentagao artistica composto de
no minimo 2 integrantes para voz,

R$ 1750

Total

R$1750

Item  Quanti  Unid.
dade

Marc

Descricio

Preco
Unit.

EN

Preco
Total

9

un

Contratacdo de artistas para
apresentacdo artistica em eventos da
municipalidade compreendendo:

- Apresentagdo artistica composta de
no minimo 2 integrantes para voz €
instrumentos violdo, teclado,
saxofone, com duracdo de no
minimo lh, podendo ser antes do
evento no minimo 20 minutos € a
finalizacdo do evento minimo 40
minutos. (Quarteto musical)

R$ 2400

Total

R$2400

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 - FONE: (49) 3358-9100 - CORDLHEIRA ALTA - SC

www.pmcordi.sc.gov.br




Item | Quanti | Unid. | Marc Descricao Preco Preco
dade a Unit. Total

W )

3 05 un Apresentacdo artistica (voz e|R$ 1300
instrumentos — saxofone/violdo)
para interpretagdo do Hino
Nacional Brasileiro e/ou Hino do
Municipio em eventos da
municipalidade, com no minimo
dois integrantes

Total R$1300

Valor total do or¢amento RS:

Prazo de Pagamento: EM ATE 30 DIAS APOS EXECUCAO DOS SERVICOS
PRESTADOS.

Dados da empresa proponente
Raz3o social: Robson Bianchetto
CPF: 025.154.570-96
Inscrigdo estadual:
Endereco: Rua Dr. Serafim Enos Bertaso, 532E, Bairro Presidente Medici, Chapecd -
SC
CEP: 89.806-145
Telefone: (49 ) 99196 6205
Pessoa para contato: Robson Bianchetto
E-mail: robsonbianchetto2000@icloud.com
Local, data do orgamento: Chapecd, 29 de Abril de 2024.

Documento assinado digitalmente

M% <+ ROBSONSBIANCHETTO
g‘& eihdy . Data: 29/04/2024 16:40:52-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 — FONE: (49) 3358-9100 — CORDLHEIRA ALTA - SC
www.pmcordi.sc.gov.br



10/07/2024. 15:37 Solicitacdo de Orgamento - culturacordilheira@gmail.com - Gmail

Q. artista

&

Solicitacdo de Orgamento  csix

Cultura Cordilheira

Jars re witoZ000

Boa tarde
Seguem em anexo sclicitagao de orgamento referente a interpretacéo musical e outros.

Se puder nos retornar dentro da maior brevidade possivel para darmos seguimento ao processo. agradecemos,
fembrando que o mesmo deve vir assinado.

Atenciosamente

Sonia

1anexo + Anexos verificados pelo Gmail

CORDILHERA Atya

8. Orcamento apr..

o Robson Bianchetto -
Dar i

Como solicitado aqui estad os orgamentos:
Sent from my iPhone

> 0On 29 Apr 2024, at 16:54, Cultura Cordilheira <cuiiuracorditheira@gmail.com> wrote:

>

>

> <8. Orcamento apresentacdo musical.doc>

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#search/artista/FFNDWNPHnMsVLPfqtFgMpwvJHNrkvsnG
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-
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Prezado (a),

Solicitacdo de Orcamento

Solicitamos de vossa senhoria o orgamento, de Material e/ou Servigos conforme
descrigdo abaixo, em papel timbrado da empresa (ou este devidamente preenchido por vossa
empresa), para darmos continuidade na tramita¢do para contratar os servigos abaixo citados.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar os or¢amentos aos

cuidados do Sr (a). Sonia Cristina Della

Torres Briancini) por e-mail:

culturacordilheira@dgmail.com , preenchendo todos os dados da empresa para posteriores

contatos.

Item | Quanti
dade

Unid.

Mare

Descriciao

Preco

A

Unit.

Preco
Total

un

Contratagdo de artistas para
apresentagdo artistica em eventos da
municipalidade com duragdo de no
minimo 3h compreendendo:
Recepgdo do evento composto de
voz e violdo com no minimo dois
integrantes;

- Interpretagio do Hino Nacional
Brasileiro composto de voz €
saxofone com no minimo 2
integrantes;

- Apresentagdo artistica composto de
no minimo 2 integrantes para Voz,

o

R§ 2500

Total

R$2500

Item | Quanti
dade

Unid.

Marc

Descri¢io

RN A Y

Preco
Unit.

Preco
Total

|88

un

Contratagcdo de artistas para
apresentagdo artistica em eventos da
municipalidade compreendendo:

- Apresentagdo artistica composta de
no minimo 2 integrantes para voz ¢
instrumentos violdo, teclado,
saxofone, com duragdo de no
minimo 1h, podendo ser antes do
evento no minimo 20 minutos € a
finalizacdo do evento minimo 40
minutos. (Dupla musical)

R$ 1700

Total

R$1700

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 — FONE: (49) 3358-9100 - CORDLHEIRA ALTA - SC

www.pmcordi.sc.gov.br



10/07/2924, 15:38 Solicitagao de orgamento - culturacordilheira@gmail.com - Gmail
= M Gmail Q artista X =
&5

entrada x

Solicitacao de orcamento <o

nail.cors

Cultura Cordilheira «

Dara voxper

Boa tarde
Seguem em anexo solicitagdo de orgamento referente a interpretagdo musical e outres.

Se puder nos retornar dentro da maior brevidade possivel para darmos seguimento ao processo, agradecemos,
iembrando que o mesmo deve vir assinado.

Atenciosamente
Sonia
1anexo - Anexos verificados pelo Gmail

Corowsena Aon TR

s

8. Or¢gamento apr..

° Mauricio Minozzo <«
Dara mim

Boa tarde!
Segue em anexo.
Muito obrigado,

Mauricio Minozzo

2 anexos + Anexos verificados pelo Gmail

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#search/artista/QgrcJHrrmSPcnjvZdwWCbKIKWRcXghbgnv
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secretaria da Cultura de cordilheira Alta

De: Mega Producdes e Eventos <basi.infra@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 8 de julho de 2024 10:14

Para: secretaria da Cultura de cordilheira Alta

Assunto: Re: Solicitagdo de Orcamento

Anexos: Solicitagdo de Orcamento Cordilheira.pdf

Bom dia.

Conforme solicitado segue orcamento com pequenas alteragdes em alguns descritivos de itens.
Atenciosamente.
Marcelo.

Em sex., 5 de jul. de 2024 as 09:03, secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.br> escreveu:

Saudacgdes,

Solicitamos, por gentileza, o orcamento dos itens em anexo. Agradecemos se puder nos dar um retorno com
brevidade.

Atenciosamente,

Laura Muniz
Gerente de Cultura | Empenhos
Municipio de Cordilheira Alta/SC

493358 9100 | 49998303733

MUNICIPIO DE

Cordilheira Alta



Orcamento

Prezados,

Segue Orgamento solicitado referenete ao registro de pregos para futura contratagdo de empresa(s)
especializada(s) em locagdo de equipamentos e materiais, execugdo do Hino Nacional Brasileiro e servigos
de Mestre de Ceriménias para diversos eventos organizados pelo Municipio de Cordilheira Alta.

DESCRICAO UNID | QTDE | Valo Valor Total
unitario
- 01 Cortina preta, para frente do | un 1,00 7000,00 7000,00

palco com sistema de correr por
cabos de ac¢o;

- 01 tecido preto fundo de palco;

- 08 coxias ;

- 02 tecidos pretos para fechamento
das laterais do palco;

- Montagem de Grid em aluminio
trelicado.

Servigo de iluminagdo com no |un 1,0 4000,00 4000,00
minimo 12 mooving, 12 canhdes de
led de 5 wats, 8 Led coob, 4 strobos
e Maquina de fumaga incluindo
cabeamento completo.

01 Tablado para palco tamanho | un 10 10.000,00 10.000,00
8X12, 02 escadas de acesso e

grades.

Sonorizacido completa, microfones e | un 1,0 1.800,00 1.800,00

notebook para reproduc¢do de midias
e demais periféricos que se fazem

necessarios para execu¢ao ao
espetaculo de Balet

01 piso linéleo na cor preta, fosco un 1,0 2.500,00 2.500,00
Tamanho 8X10

Captacido de imagem e fotos para hr 50 250,00 12.500,00
arquivo.

Locacdo de cadeiras de PVC cor | un 1000 14,00 14.000,00
branca.

Sistema de som para eventos com | h 80 500,00 40.000,00

publico de até 300 pessoas. Com o
acompanhamento de no minimo 01
técnico responsavel pela instalacao
e assisténcia dos equipamentos.




Sistema de som para eventos com
publico de 300 até 1000 pessoas.
Com o acompanhamento de no
minimo 01 técnico responsavel pela
instalagao e assisténcia dos
equipamentos.

35

700.00

24.500,00

Prestacdo de servigo de mestre de
cerimodnia.

25

350,00

8.750,00

Chapas modulares de compensado
naval.

100

100,00

10,000,00

Painel de LED tamanho 4x2, P5 ou
com resolucao superior, com
processador de imagem, notebook,
cabeamento e técnico operador.

un

2.500,00

17.500,00

Painel de LED tamanho 4x2
outdoor, P3.9 ou com resolu¢ao
superior, com processador de
imagem, notebook, cabeamento e
técnico operador.

un

3.000,00

21.000,00

Forracdo para palco carpete cor
grafite.

160

25,00

4.000,00

canhao de LED 5wats
,acompanhado de cabeamento,
estrutura de fixacdo e mesa
controladora.

un

30

60,00

1.800,00

Trelica em aluminio P30 ou Q25.

mt

300

60.00

18.000,00

Locacdo de tenda de cobertura com
estrutura metalica em ag¢o pintado
com lona vinil de 10x10.

un

3.000,00

6.000,00

Locacdo de tenda de cobertura com
estrutura metalica em ac¢o pintado
com lona vinil de 5x5.

un

1800,0

7.200,00

Contratacao de artistas para
recepc¢cao de eventos, com
performance musical composta por
voz e violdo, envolvendo no minimo
dois integrantes. Apresentacao em
eventos da municipalidade com
duracdo de no minimo 3h.

-Interpretacio do Hino Nacional
Brasileiro, com performance
musical composta por voz €
saxofone, também envolvendo no
minimo dois integrantes.

- Apresentacdo artistica durante
jantar, café ou outro momento do

un

1.500,00

7.500,00




secretaria da Cultura de cordilheira Alta

De: BS Audio - Setor Comercial <comercial@bsaudioeventos.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 10 de julho de 2024 16:37

Para: secretaria da Cultura de cordilheira Alta

Assunto: Re: Solicitagdo de Orcamento

Anexos: ORCAMENTO Prefeitura Cordilheira.pdf

Segue orgamento solicitado em anexo

atenciosamente

Gilberto Claro de Sousa
Diretor Comercial
Contato: (49) 3322-8234 / (49) 99987-8786

Curta nossa pagina no Facebook #BsAudioSC e nosso perfil no Instagram @bsaudioeventos

Em qua., 10 de jul. de 2024 as 15:33, BS Audio - Setor Comercial <comercial@bsaudioeventos.com.br> escreveu:
boa tarde.

segue anexo or¢amento solicitado

att

Gilberto Claro de Sousa
Diretor Comercial
Contato: (49) 3322-8234 / (49) 99987-8786

Curta nossa pagina no Facebook #BsAudioSC e nosso perfil no Instagram @bsaudioeventos

Em ter., 9 de jul. de 2024 as 07:56, secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.br> escreveu:

Saudagdes,

Segue descritivos mais completos.

Cordialmente;

Laura Muniz



Gerente de Cultura | Empenhos
Municipio de Cordilheira Alta/SC

49 3358 9100 | 49 99830 3733

MUNICIPIO DE

Cordilheira Alta

De: BS Audio - Setor Comercial <comercial@bsaudioeventos.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 8 de julho de 2024 20:06

Para: secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.br>
Assunto: Re: Solicitagdo de Orcamento

old boa boa

na descricdo dos itens ndo consta o que esta solicitando e nem quantidade de equipamentos.

convém que seja revisto, para nos enviar com mais informacgdes.

att

Gilberto Claro de Sousa

Diretor Comercial

Contato: (49) 3322-8234 / (49) 99987-8786

Curta nossa pagina no Facebook #BsAudioSC e nosso perfil no Instagram @bsaudioeventos



Em sex., 5 de jul. de 2024 as 09:03, secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.br>
escreveu:

Saudagoes,

Solicitamos, por gentileza, o orgamento dos itens em anexo. Agradecemos se puder nos dar um retorno com
brevidade.

Atenciosamente,

Laura Muniz
Gerente de Cultura | Empenhos
Municipio de Cordilheira Alta/SC

49 3358 9100 | 49 99830 3733

MUNICIPIO DE

Cordilheira Alta



ORGCAMENTO DE SERVIGO E LOCAGAO

B5 ADIO

A PREFEITURA MUNICIPAL CORDILHEIRA ALTA SC

AIC

Laura Muniz

Contato 49-999830-3733

Lote 1 — Espetaculo de Ballet — Menor preco Global

ITEM

DESCRICAO

UNID

QTDE

UN

TOTAL

1

- 01 Cortina preta, para frente do palco com
sistema de correr por cabos de aco;

- 01 tecido preto fundo de palco;

- 08 coxias ;

- 02 tecidos pretos para fechamento das laterais
do palco;

- Montagem de Grid em aluminio trelicado.

un

1,00

5.800,00

Servigo de iluminagdo com no minimo 12
mooving, 12 canhdes de led de 5 wats, 8 Led
coob, 4 strobos e maquina de fumaca incluindo
cabeamento completo.

un

1,0

3.750,00

01 tablado para palco tamanho 14m x 12m x
0,8m a 1,0m (composto de praticaveis modulares
em aluminio de 2 m x 1m, piso em compensado
naval de 22mm a 25mm antiderrapante), em
6timo estado sem desniveis , com acabamento
na parte frontal em saia preta, 02 escadas de
acesso e grades de isolamento em estrutura
metalica galvanizada para fechamento de fundo
e lateral esquerda do palco para seguranga dos
bailarinos, com altura minima de 1m, com fixacéo
por barras chatas e cambao alongador em ago
galvanizado de 1,50m de altura, totalizando 30m
de extenséao.

un

1,0

12. 500,00

Sonorizagéo completa com PA composto por 08
caixas line array; 06 subgraves, sistema de
gerenciamento e amplificacdo, mesa de som
digital 16 canais; cabeamentos; 02 microfones
sem fio, notebook para reproducéo de midias e
demais periféricos que se fazem necessarios
para execucdo espetaculo de Ballet.

un

1,0

4.500,00

01 piso lindleo na cor preta, fosco, medindo 12m
x 10m em o6timo estado sendo que devera ficar
preso, esticado e passado fita em toda extensao,
devendo vir completamente esticado, sem
ondulagées para instalacéo.

un

1,0

3.300,00

Lote 2 — Menor Prego por ltem

ITEM

DESCRICAO

UNID

QTDE

UN

TOTAL

T

Captacéo de imagem e fotos para arquivo.

hr

50

nao

2

Prestacao de servigo de mestre de cerimdnia em
eventos realizados por esta municipalidade,
sendo que o profissional devera observar as
seguintes peculiaridades: boa postura vocal e
fisica; discricdo; sobriedade e compromisso

25

150,00

3.750,00

BS Audio Eventos Ltda — CNPJ 01.799.594/0001-05

Rua Antonio Morandini, 258D, Bairro Jardim Italia, Chapecé — SC
CEP: 89802-115  Contato: (49) 3322-8234  e-mail: comercial @bsaudioeventos.com.br




BS ADIO

ético; ter iniciativa prépria para contornar
situagdes inesperadas; boa apresentacao; ter
conhecimento das regras protocolares e de
cerimonial publico.

Locacédo de cadeiras de pvc cor branca, sem | un 1000 12,50
bragco, em excelente estado de conservacao e
limpas.

12.500,00

Sistema de som para eventos com publico de | H 35 600,00
300 até 1000 pessoas incluindo: sistema de som
montado no local a ser definido pela secretaria
solicitante; 02 torres frontais compostas de uma
caixa de grave com dois autofalantes de 18
polegadas, uma caixa de sub grave com 01
autofalante de 18 polegadas, com poténcia
minima cada um de 800wats rms cada; uma
caixa de médio grave contendo dois autofalantes
de 10 polegadas totalizando 1200wats rms e
driver de titanio compativel por lado do "palco"
todas ativas ou com seus respectivos
amplificadores de poténcia, e que compreenda
ainda todo o sistema de cabeamento para
ligagéo; mesa de som digital com no minimo 18
canais de entrada; 01 processador digital, 04
microfones com pedestal; 01 notebook com
acervo de trilhas e musicas; 02 retornos de palco.
A prestacdo do servigco devera ocorrer com o
acompanhamento de no minimo 01 técnico
responsavel pela instalacdo e assisténcia dos
equipamentos.

21.000,00

Sistema de som para eventos com publico de até | h 80 380,00
300 pessoas incluindo no minimo: 04 caixas
acusticas distribuidas no ambiente, cuja poténcia
sonora de cada uma seja igual ou superior a
1000 wats rms, ambas suspensas em pedestal
que devera acompanhar o sistema, cabeamento
completo, mesa de som com no minimo 06
canais de entrada, 02 microfones dinamicos,
reprodutor de midia digital (notebook) com
acervo de trilhas e musicais. A prestagéo do
servico devera ocorrer com o acompanhamento
de no minimo 01 técnico responsavel pela
instalacdo e assisténcia dos equipamentos.

30.400,00

Chapas modulares de compensado naval, | m? 100 125,00
tamanho 2x1 metros, com estrutura em aluminio
e pés com altura ajustavel de 0,40 a 0,80 de
altura (tablado montado com acabamento em
tecido preto).

12.500,00

Painel de led tamanho 4x2, P5 ou com resolug&o | un 7 2.700,0
superior, com processador de imagem, 0
notebook, cabeamento e técnico operador, com
trelica q30 , dimensdes de pé direito ajustavel ao
local e abertura de até 6 metros.

18.900,00

Painel de LED tamanho 4x2 outdoor, P3.9 ou | un 74 3.200,0
com resolugdo superior, com processador de 0
imagem, notebook, cabeamento e tecnico
operador, com trelica q30 , dimensdes de pé
direito ajustavel ao local e abertura de até 6
metros.

22.400,00

CEP:

BS Audio Eventos Ltda — CNPJ 01.799.594/0001-05
Rua Antonio Morandini, 258D, Bairro Jardim Italia, Chapeco — SC
89802-115 Contato: (49) 3322-8234  e-mail: comercial@bsaudioeventos.com.br

«««««



B5ADIO

9 Forragéo para palco carpete cor grafite, 3mm em | m? 160 40,00 6.400,00
excelente estado de conservacgéo instalado.

10 Kit par de canhao led, com 8 refletores no minimo 54 | un 30 440,00 13.200,00
leds, cinco cores primarias, acompanhado de
cabeamento, estrutura de fixacéo e mesa
controladora.

11 Trelica em aluminio P30 ou Q25. mt 300 45,00 13.500,00

12 Locacdo de tenda de cobertura com estrutura | un 2 4.850,0 | 9.700,00
metalica em aco pintado com lona vinil de 10x10. 0

13 Locacdo de tenda de cobertura com estrutura | un 4 1.750,0 | 7.000,00
metalica em aco pintado com lona vinil de 5x5. 0

14 Contratacdo de artistas para recepgdo de | un 5 2.500,0 | 12.500,00
eventos, com performance musical composta por 0

voz e violdo, envolvendo no minimo dois
integrantes. Apresentacdo em eventos da
municipalidade com durag&o de no minimo 3h.
-Interpretagéo do Hino Nacional Brasileiro, com
performance musical composta por voz e
saxofone, também envolvendo no minimo dois
integrantes.

- Apresentacao artistica durante jantar, café ou
outro momento do evento, composta por no
minimo dois integrantes para voz, saxofone e
violdo.

Valor total do orgamento R$:213.600,00

Prazo de Execugéo dos servigcos/Entrega dos produtos: Conforme solicitacéo de AF e
cronograma de jogos estabelecidos.

Prazo de Pagamento: em até 30 dias apds emissao da AF

Dados da empresa proponente
Razéo social: Bs Audio Eventos Ltda
CNPJ: 01.799.594/0001-05
Inscricdo estadual: 255.400.594
Enderecgo: Rua: Antonio Morandini 258-D
CEP: 89802-115
Telefone: (49) 3322-8234
Pessoa para contato: Gilberto
E-mail: comercial@bsaudioeventos.com.br

Local, data do cﬁgameryo: Chapec6 SC 10 de Julho de 2024.

AN

AN N
Bs Audio Eventos\tda EPP
Gilberto Claro de)Sousa
Nt

BS Audio Eventos Ltda — CNPJ 01.799.594/0001-05
Rua Antonio Morandini, 258D, Bairro Jardim Itélia, Chapecé — SC
CEP: 89802-115  Contato: (49) 3322-8234  e-mail: comercial@bsaudioeventos.com.br




secretaria da Cultura de cordilheira Alta

De: mayconbandeira@yahoo.com.br
Enviado em: quinta-feira, 11 de julho de 2024 14:05
Para: 'secretaria da Cultura de cordilheira Alta’
Assunto: RES: Solicitacdo de Orcamento

Anexos: Som.pdf

Boa tarde

Segue anexo or¢gamento

Att

Maycon

De: secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.br>

Enviada em: terga-feira, 9 de julho de 2024 10:07

Para: mayconbandeira@yahoo.com.br

Assunto: Solicitagdo de Orcamento

Bom dia.

Esse anexo estd com descritivo mais completo dos itens, favor nos passar orgamento baseado neste.

Obrigada

Cordialmente;

Laura Muniz

Gerente de Cultura | Empenhos
Municipio de Cordilheira Alta/SC
49 3358 9100 | 49 99830 3733

wadin

MUNICIPIO DE

Cordilheira Alta



Prezadoe (a),
Laura Muniz por e-mail: cultura@pmcordi.sc.gov.br, preenchendo todos os dados da
empresa para posteriores contatos.

Em atengdo orgamento solicitado, segue ORCAMENTO DE LOCACAQ
de Material e/ou Servigos conforme descricdo abaixo

Lote 1 - Espetaculo de Ballet - Menor preco Global

ITE | DESCRICAO UNI | QTDE | UN TOTAL
M D

1 - 01 Cortina preta, para frente do | un 1,00 1.600,00 | 1.000,00

palco com sistema de correr por
cabos de aco;

- 01 tecido preto fundo de palco;

- 08 coxias ;

- 02 tecidos pretos para fechamento
das laterais do palco;

- Montagem de Grid em aluminio
trelicado.

2 Servico de iluminacdo com no un 1,0 8.000,00 | 3.000,00

minimo 12 mooving, 12 canhdes de
led de 5 wats, 8 Led coob, 4 strobos
e maquina de fumaca incluindo
cabeamento completo.

3 01 tablado para palco tamanho 14m | un 1,0 9.900,06 | 9.900,00

X 12m x 0,8m a 1,0m (composto de
praticaveis modulares em aluminio
de 2 m x lm, piso em compensado
naval de 22mm a 25mm
antiderrapante), em 6timo estado
sem desniveis , com acabamento na
parte frontal em saia preta, 02
escadas de acesso e grades de
isolamento em estrutura metalica
galvanizada para fechamento de
fundo e lateral esquerda do palco
para seguranca dos bailarinos, com
altura minima de 1lm, com fixacao
por barras chatas e cambao
alongador em aco galvanizado de
1,50m de altura, totalizando 30m de
extensao.

4 Sonorizacao completa com PA un 1,0 SO0 | SO0

composto por 08 caixas line array;
06 subgraves, sistema de
gerenciamento ¢ amplificacdo, mesa
de som digital 16 canais;
cabeamentos; 02 microfones sem
fio, notebook para reproducao de




midias e demais periféricos que se
fazem necessarios para execucao
espetaculo de Ballet.

5

01 piso linéleo na cor preta, fosco,
medindo 12m x 10m em 6timo estado
sendo que devera ficar preso,
esticado e passado fita em toda
extensao, devendo vir
completamente esticado, sem
ondulacdes para instalacao.

un

1,0

1.600,00

1.000 00

Lote 2 - Menor Preco por Item

ITE
M

DESCRICAO

UNI

QTDE

UN

TOTAL

1

Captacao de imagem e fotos para
arquivo.

hr

50

500,00

25,600,006

Prestacao de servico de mestre de
cerimonia em eventos realizados por
esta municipalidade, sendo que o
profissional devera observar as
seguintes peculiaridades: boa
postura vocal e fisica; discricao;
sobriedade ¢ compromisso ético; ter
iniciativa propria para contornar
situacoes inesperadas; boa
apresentacao; ter conhecimento das
regras protocolares e de cerimonial
publico.

800,00

20.006.00

3

Locacao de cadeiras de pve cor
branca, sem braco, em excelente
estado de conservacao e limpas.

un

1000

15,00

15.000,00

Sistema de som para eventos com
publico de 300 até 1000 pessoas
incluindo: sistema de som montado
no local a ser definido pela secretaria
solicitante; 02 torres  frontais
compostas de uma caixa de grave
com dois autofalantes de 18
polegadas, uma caixa de sub grave
com 01 autofalante de 18 polegadas,
com poténcia minima cada um de
800wats rms cada; uma caixa de
medio grave contendo dois
autofalantes de 10 polegadas
totalizando 1200wats rms e driver de
titanio compativel por lado do "palco”
todas ativas ou com seus respectivos
amplificadores de poténcia, e que
compreenda ainda todo o sistema de
cabeamento para ligacdo; mesa de

1.000,00

35.000,00




som digital com no minimo 18 canais
de entrada; 01 processador digital;
04 microfones com pedestal; 01
notebook com acervo de trilhas e
musicas; 02 retornos de palco. A
prestacao do servigo devera ocorrer
com o acompanhamento de no
minimo 01 técnico responsavel pela
instalacao @ assisténcia dos
equipamentos.

Sistema de som para eventos com
publico de até 300 pessoas incluindo
no minimo: 04 caixas acusticas
distribuidas no ambiente, cuja
poténcia sonora de cada uma seja
igual ou superior a 1000 wats rms,
ambas suspensas em pedestal que
devera acompanhar o sistema,
cabeamento completo, mesa de som
com no minimo 06 canais de
entrada, 02 microfones dinamicos,
reprodutor de midia digital
(notebook} com acervo de trilhas e
musicais. A prestacao do servico
devera ocorrer com 0
acompanhamento de no minimo 01
técnico responsavel pela instalacéo e
assisténcia dos egquipamentos.

80

700,00

586.000,00

Chapas modulares de compensado
naval, tamanho 2x1 metros, com
estrutura em aluminio e pés com
altura ajustavel de 0,40 a 0,80 de
altura (tablado montado com
acabamento em tecido preto).

100

7500

7.500.00

Painel de led tamanho 4x2, P5 ou
com  resolugdo  superior, com
processador de imagem, notebook,
cabeamento e técnico operador, com
trelica q30 , dimensodes de pé direito
ajustavel ao local e abertura de até 6
metros.

un

3.000,00

21.000,00

Painel de LED tamanho 4x2 outdoor,
P3.9 ou com resolucao superior, com
processador de imagem, notebook,
cabeamento e técnico operador, com
trelica q30 , dimensdes de pé direito
ajustavel ao local e abertura de até 6
metros.

un

3.500,00

24.500.00




i

Forragac para palco carpete cor
grafite, 3mm em excelente estado de
conservacao instalado.

160

50,00

8.000.00

10

Kit par de canhdo led, com no minimo 54
leds, cinco cores primarias, acompanhado
de cabeamento, estrutura de fixacéo e
mesa controladora,

un

80,00

2400 60

Trelica em aluminio P30 ou Q25.

mt

80,00

24.000.00

Locacao de tenda de cobertura com
estrutura metalica em ago pintado
com lona vinil de 10x10.

un

6.000,00

12.000.00

13

Locacao de tenda de cobertura com
estrutura metalica em aco pintado
com lona vinil de 5x5.

un

4.000,00

16.000,00

14

Contratacao de  artistas para
recepcao de eventos, com
performance musical composta por
voz e violdao, envolvendo no minimo
dois integrantes. Apresentacdo em
eventos da municipalidade com
durag¢ao de no minimo 3h.
-Interpretacao do Hino Nacional
Brasileiro, com performance musical
composta por voz e saxofone,
também envolvendo no minimo dois
integrantes.

- Apresentacao artistica durante
jantar, café ou outro momento do
evento, composta por no minimo dois
integrantes para voz, saxofone e
violao.

un

8.000,00

40.000,00

Dados da empresa proponente

Razéo social: Bandeira Locadora de Materiais e Equipamentos Para Eventos Ltda.
CNPJ: 06.310.350/0001-30
Inscrigdo estadual: isenta

Enderego: Rua Santos dumont, Bairro Vila Césamo, Xanxeré, SC.

CEP: 89.820-000

Telefone: { 49 ) 8.8109-0445

Pessoa para contato: Maycon Tombini Bandeira
E-mail: mayconbandeira@yahoo.com.br

Xanxeré, SC, 11 de julho de 2024.




secretaria da Cultura de cordilheira Alta

De: db smart <dbsmartchapeco@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 10 de julho de 2024 10:57

Para: secretaria da Cultura dé¢ cordilheira Alta
Assunto: Re: Solicitacdo de Orcamento

Anexos: Orc_. registro de prec_os - Cordilheira Alta.pdf

Bom dia, tudo bem?
Segue em anexo orgamento assinado.

Att. Daniel Backes
Db smart produgdes

Em ter., 9 de jul. de 2024 as 23:57, db smart <dbsmartchapeco@gmail.com> escreveu:
0Ol3, tudo bem?

Segue em anexo orgamento solicitado.

Att. Daniel Backes

Em ter., 8 de jul. de 2024 as 08:21, secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.br> escreveu:

Saudacoes,

Solicitamos, por gentileza, o orgamento dos itens em anexo. Agradecemos se puder nos dar um retorno com
brevidade.

Cordialmente;

Laura Muniz



DB SMART PRODUCOES LTDA

Rua Mdrio Romanini n°104 - Bairro Belvedere
Chapecéd (SC) CEP 89810413

CNPJ: 17.575.308/0001-68

InscricGo estadual: 261996223

(49)999706646 - Daniel Backes

Orcamento referente ao registro de precos para futura contratagcdo de empresa
especializada em locagcdo de equipamentos e materiais, execugcdo do Hino
Nacional Brasileiro e servicos de Mestre de Cerimdnias para diversos eventos
organizados pelo Municipio de Cordilheira Alta.

Espetdculo de ballet:
ltem Descricao Uni. Qtd: Val. Unit:  Valor total:

1 01 Cortina preta, para frente do palco com un 1 5.200,00 5.200,00
sistema de correr por cabos de aco;
- 01 tecido preto fundo de palco;

- 08 coxias ;

- 02 tecidos pretos para fechamento das
laterais do palco;

- Montagem de Grid em aluminio trelicado.

2 Servico de iluminacdo com no minimo 12 un 1 3.800,00 3.800,00
mooving, 12 canhdes de led de 5 wats, 8 Led
coob, 4 strobos e maquina de fumaca

incluindo cabeamento completo.




ltem Descricao

Uni.

Qtd: Val. Unit:  Valor total:

3 01 tablado para palco tamanho 14m x 12m x
0,8m a 1,0m (composto de praticaveis
modulares em aluminio de 2 m x 1m, piso em
compensado naval de 22mm a 25mm
antiderrapante), em 6timo estado sem
desniveis , com acabamento na parte frontal
em saia preta, 02 escadas de acesso e grades
de isolamento em estrutura metalica
galvanizada para fechamento de fundo e
lateral esquerda do palco para seguranca dos
bailarinos, com altura minima de 1m, com
fixacdo por barras chatas e cambao alongador
em aco galvanizado de 1,50m de altura,
totalizando 30m de extensio.

4 Sonorizacdo completa com PA composto por
08 caixas line array; 06 subgraves, sistema de
gerenciamento e amplificacdo, mesa de som
digital 16 canais; cabeamentos; 02 microfones
sem fio, notebook para reproducéo de midias
e demais periféricos que se fazem necessarios
para execucao espetaculo de Ballet.

5 01 piso lindleo na cor preta, fosco, medindo
12m x 10m em 6timo estado sendo que devera
ficar preso, esticado e passado fita em toda
extensao, devendo vir completamente

esticado, sem ondulagées para instalacio.

Eventos diversos:

Item Descricdao

un

un

un

Uni.

1 14.000,00  14.000,00

1 4.800,00 4.800,00

1 3.500,00 3.500,00

Qtd: Val. Unit:  Valor total:

1 Captacao de imagem e fotos para arquivo.

hr

50 700,00  35.000,00

%SMART



ltem

Descricao Uni.

Qtd:

Val. Unit:

Valor total:

Prestacédo de servico de mestre de ceriménia h
em eventos realizados por esta

municipalidade, sendo que o profissional

devera observar as seguintes peculiaridades:

boa postura vocal e fisica; discrigao;

sobriedade e compromisso ético; ter iniciativa
propria para contornar situacées inesperadas;
boa apresentacédo; ter conhecimento das

regras protocolares e de cerimonial publico.
Locacéo de cadeiras de pvc cor branca, sem un
braco, em excelente estado de conservacéo e

limpas.

25

1.000

600,00

30,00

15.000,00

30.000,00

%SMART



Item

Descricdo Uni. Qtd: Val. Unit:

Valor total:

Sistema de som para eventos com publicode h 35 1.500,00
300 até 1000 pessoas incluindo: sistema de
som montado no local a ser definido pela
secretaria solicitante; 02 torres frontais
compostas de uma caixa de grave com dois
autofalantes de 18 polegadas, uma caixa de
sub grave com 01 autofalante de 18
polegadas, com poténcia minima cada um de
800wats rms cada; uma caixa de médio grave
contendo dois autofalantes de 10 polegadas
totalizando 1200wats rms e driver de titanio
compativel por lado do "palco" todas ativas ou
com seus respectivos amplificadores de
poténcia, e que compreenda ainda todo o
sistema de cabeamento para ligacdo; mesa de
som digital com no minimo 18 canais de
entrada; 01 processador digital; 04
microfones com pedestal; 01 notebook com
acervo de trilhas e musicas; 02 retornos de
palco. A prestacao do servico devera ocorrer
com o acompanhamento de no minimo 01
técnico responsavel pela instalacao e

assisténcia dos equipamentos.

52.500,00

%SMART



ltem

Descricdo Uni. Qtd: Val. Unit:

Valor total:

Sistema de som para eventos com publicode h Bd 9007;6(5
até 300 pessoas incluindo no minimo: 04

caixas acusticas distribuidas no ambiente,

cuja poténcia sonora de cada uma seja igual

ou superior a 1000 wats rms, ambas

suspensas em pedestal que devera

acompanhar o sistema, cabeamento completo,

mesa de som com no minimo 06 canais de

entrada, 02 microfones dinamicos, reprodutor

de midia digital (notebook) com acervo de

trilhas e musicais. A prestacao do Servico

devera ocorrer com o acompanhamento de no

minimo 01 técnico responsavel pela

instalagdo e assisténcia dos equipamentos.

Chapas modulares de compensado naval, m2 100 280,00
tamanho 2x1 metros, com estrutura em

aluminio e pés com altura ajustavel de 0,40 a

0,80 de altura (tablado montado com

acabamento em tecido preto).

Painel de led tamanho 4x2, P5 ou com un 7 2.800,00
resolucéo superior, com processador de

imagem, notebook, cabeamento e técnico

operador, com trelica q30 , dimensées de pé

direito ajustavel ao local e abertura de até 6

metros. (Por dia)

Painel de LED tamanho 4x2 outdoor, P3.9 ou un 7 3.200,00
com resolucao superior, com processador de

imagem, notebook, cabeamento e técnico

operador, com trelica g30 , dimensées de pé

direito ajustavel ao local e abertura de até 6

metros. (Por dia)

Forracédo para palco carpete cor grafite, 3mm m2 160 30,00

em excelente estado de conservacéao instalado.

72.000,00

28.000,00

19.600,00

22.400,00

4.800,00

diOSMART



secretaria da Cultura de cordilheira Alta

De: secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.brs>
Enviado em: terca-feira, 9 de julho de 2024 10:11

Para: ‘rucksom@gmail.com’

Cc: ‘contato@rudisonorizacoes.com.br’

Assunto: Solicitacdo de Orcamento

Anexos: Solicitacdo de Orcamento - Equipamentos.docx

SaudagGes,

Solicitamos, por gentileza, o orcamento dos itens em anexo. Agradecemos se puder nos dar um retorno com
brevidade.

Cordialmente;

Laura Muniz

Gerente de Cultura | Empenhos
Municipio de Cordilheira Alta/sC
49 3358 9100 | 49 99830 3733

MUNICIPIO DE

Cordilheira Alta




secretaria da Cultura de cordilheira Alta

De: secretaria da Cultura de cordilheira Alta <cultura@pmcordi.sc.gov.br>
Enviado em: sexta-feira, 5 de julho de 2024 09:04

Para: ‘contato@m2mproducoes.com.br’

Assunto: Solicitagdo de Orcamento

Anexos: Solicitagdo de Orcamento - Equipamentos.docx

Saudagdes,

Solicitamos, por gentileza, o orcamento dos itens em an
brevidade.

Atenciosamente,

Laura Muniz

Gerente de Cultura | Empenhos
Municipio de Cordilheira Alta/sC
49 3358 9100 | 49 99830 3733

|

MUNICIPIO DE

Cordilheira Alta

exo. Agradecemos se puder nos dar um retorno com




